
ZARZĄDZENIE NR 239/2023 
REKTORA 

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia „Regulaminu okresowej oceny nauczycieli 
akademickich w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym  
za lata 2022 – 2023” 

Na podstawie § 117 ust. 4 w związku z § 10 ust. 3 pkt 6 lit. b) Statutu Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego w związku z art. 128 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U.2023.742 t.j. z dnia 2023.04.20 z późn. zm.), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

Wprowadza się „Regulamin okresowej oceny nauczycieli akademickich w Warszawskim 

Uniwersytecie Medycznym za lata 2022 -2023”, w brzmieniu załącznika do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Traci moc: 

1) zarządzenie nr 132/2021 z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 

okresowej oceny nauczycieli akademickich w Warszawskim Uniwersytecie 

Medycznym”;  

2) § 1 oraz § 3 zarządzenia nr 164/2021 z dnia 10 września 2021 r. zmieniającego 

Zarządzenie nr 132/2021 z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu okresowej oceny nauczycieli akademickich w Warszawskim 

Uniwersytecie Medycznym”. 

§ 3. 

Pozostaje w mocy § 2 zarządzenia nr 164/2021 z dnia 10 września 2021 r. zmieniającego 

Zarządzenie nr 132/2021 z dnia 2 lipca 2021 r. w sprawie wprowadzenia „Regulaminu 

okresowej oceny nauczycieli akademickich w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym”. 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 
 
 
 

Zbigniew GACIONG 
REKTOR 

 
 
 
Jednostka kompetencyjna:  
Biuro ds. Personalnych 



str. 1 

 

 Załącznik do zarządzenia nr 239/2023 Rektora WUM z dnia 8 grudnia 2023 r. 

 
Regulamin okresowej oceny nauczycieli akademickich 

w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym za lata 2022 – 2023 
 
 

1. Niniejszy regulamin, zwany dalej „Regulaminem”, określa zasady i tryb przeprowadzania 
okresowej oceny nauczycieli akademickich Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego 
zwanego dalej „Uczelnią” lub „WUM”, o której mowa w art. 128 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U.2023.742 t.j. z późn. zm.), zwanej dalej 
„Ustawą”. 

2. Regulamin został opracowany na podstawie art. 128 Ustawy oraz § 117 ust. 4 w związku  
z § 10 pkt 3 pkt 6 lit. b)  Statutu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, zwanego dalej 
„Statutem”.  

3. Regulamin ma zastosowanie do oceny okresowej za lata 2022-2023. 
 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
Cel oceny okresowej nauczycieli akademickich 

1. Podstawowym celem oceny okresowej jest ewaluacja pracy nauczyciela akademickiego i jej 
rezultatów, a w szczególności ustalenie efektów wypełniania przez nauczyciela 
akademickiego obowiązków, o których mowa w art. 115 Ustawy wynikających  
z zajmowanego stanowiska oraz przestrzegania przepisów o prawie autorskim i prawach 
pokrewnych, a także prawa własności przemysłowej. 

2. Ocena okresowa wspiera zarządzanie zasobami ludzkimi w Uczelni. W szczególności, wynik 
oceny okresowej wpływa na decyzje odnoszące się do stosunku pracy nauczyciela 
akademickiego w odniesieniu do: 

1) przedłużenia zatrudnienia w przypadku pracowników zatrudnionych na czas 
określony; 

2) zmiany zajmowanego stanowiska, w tym awansu zawodowego; 
3) dodatków do wynagrodzenia; 
4) nagród lub wyróżnień; 
5) powierzenia funkcji kierowniczych; 
6) rozwiązania stosunku pracy w przypadku otrzymania oceny negatywnej. 

 
§ 2 

Nauczyciele akademiccy podlegający ocenie okresowej 
1. Wszyscy nauczyciele akademiccy, z wyjątkiem Rektora, podlegają okresowej ocenie,  

w szczególności w zakresie należytego wykonywania obowiązków, o których mowa w art. 115 
Ustawy w związku z § 116 ust. 1 i 2 Statutu Uczelni oraz przestrzegania przepisów o prawie 
autorskim i prawach pokrewnych, a także przepisów o własności przemysłowej. 

2. Poddanie się ocenie okresowej jest podstawowym prawem i obowiązkiem pracowniczym 
nauczyciela akademickiego. 

§ 3 
Terminy oceny okresowej 

1. Ocena okresowa jest dokonywana obligatoryjnie nie rzadziej niż raz na dwa lata  
z zastrzeżeniem § 4. 

2. Ocena okresowa jest dokonywana dodatkowo na wniosek Rektora, w tym  
na wniosek Rektora poprzedzony wnioskiem dziekanów wydziału, przewodniczących rad 
dyscyplin naukowych albo kierownika jednostki organizacyjnej.   



str. 2 

 

3. Ocena dokonywana na wniosek Rektora, o której mowa w ust. 2, obejmuje okres nie krótszy 
niż 12 miesięcy poprzedzających bezpośrednio dzień złożenia wniosku przez Rektora. 

4. W przypadku oceny negatywnej kolejna ocena okresowa jest dokonywana nie wcześniej niż 
po upływie 12 miesięcy od dnia zakończenia poprzedniej oceny, z uwzględnieniem 
postanowień § 4. Przez dzień zakończenia oceny należy rozumieć dzień, w którym nauczyciel 
akademicki zapoznał się z oceną Komisji, o której mowa w §7.  
  

§ 4 
Przesunięcie terminu oceny okresowej 

1. W przypadku nieobecności nauczyciela akademickiego w pracy, wynikającej z: 
1) przebywania na: 

a) urlopie związanym z rodzicielstwem, określonym w przepisach działu ósmego 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy, 

b) urlopie dla poratowania zdrowia, 
c) urlopie bezpłatnym trwającym nieprzerwanie co najmniej 3 miesiące, 

2) odbywania: 
a) służby wojskowej, 
b) służby zastępczej, 

3) pobierania: 
a) zasiłku chorobowego nieprzerwanie przez okres co najmniej 3 miesięcy, 
b) świadczenia rehabilitacyjnego w związku z niezdolnością do pracy, w tym 

spowodowaną chorobą wymagającą rehabilitacji leczniczej 
– termin dokonania oceny okresowej ulega przedłużeniu o czas tej nieobecności. 

2. Jeżeli nauczyciel akademicki w trakcie dokonywania oceny okresowej przebywa  
na zwolnieniu lekarskim lub wystąpiły inne okoliczności uniemożliwiające przeprowadzenie 
oceny jego działalności w zaplanowanym terminie, ocenę przeprowadza się po powrocie 
pracownika ocenianego do pracy.  W takiej sytuacji nauczyciel akademicki niezwłocznie 
przystępuje do oceny tj. do wypełnienia arkusza oceny.  

3. Komisja oceniająca dokonuje oceny osób powracających po okresach nieobecności,  
z uwzględnieniem ust. 1 powyżej podczas dodatkowych posiedzeń, które odbywają się co pół 
roku. Kolejną ocenę tych pracowników przeprowadza się po upływie 2 lat w regulaminowym 
terminie. 

4. W przypadku oceny dotyczącej okresu zatrudnienia w niepełnym wymiarze czasu pracy lub 
zmiany stanowiska, oceny dokonuje się z zachowaniem zasady proporcjonalności  
w stosunku do okresu pracy lub wymiaru zatrudnienia. 

 
KRYTERIA OCENIANIA 

 
§ 5 

Kryteria i zakres oceny  
1. Ocenę przeprowadza się w oparciu o arkusz oceny nauczyciela akademickiego i zawarte  

w tym arkuszu kryteria stanowiący załącznik do Regulaminu. 
2. Rektor ustala wzory arkuszy oceny okresowej nauczyciela akademickiego w drodze 

zarządzenia nie później niż w terminie 1 miesiąca przed rozpoczęciem oceny. 
3. Ocenie okresowej podlega działalność i osiągnięcia nauczyciela akademickiego związane  

z wykonywaniem obowiązków, o których mowa w Ustawie, Statucie, Regulaminie pracy 
WUM w zakresie wynikającym z przyjętych kryteriów oceny.  

4. Ocenie okresowej podlega również przestrzeganie przepisów o prawie autorskim  
i prawach pokrewnych, a także własności przemysłowej. 
 

 
 
 



str. 3 

 

§ 6 
Ocena zajęć dydaktycznych przez studentów i doktorantów 

1. Studenci i doktoranci dokonują oceny nauczyciela akademickiego w zakresie wypełniania 
przez niego obowiązków związanych z kształceniem, którą przeprowadza się co najmniej raz 
w roku akademickim. 

2. Ocenę, o której mowa w ust. 1, dokonuje się na podstawie wyników ankiet 
przeprowadzanych wśród studentów i doktorantów uczęszczających na zajęcia prowadzone 
przez danego nauczyciela akademickiego, uwzględniających w szczególności jakość 
prowadzonych zajęć dydaktycznych.  

3. Wyniki oceny, o której mowa w ust. 1 i 2 uwzględnia się przy dokonywaniu oceny 
działalności dydaktycznej nauczyciela akademickiego, w ten sposób, że ocena działalności 
dydaktycznej nie może być pozytywna, jeśli ocena dokonana przez studentów  
i doktorantów jest negatywna. 

4. Poprzez negatywną ocenę studentów i doktorantów rozumie się uzyskanie średniego 
wyniku oceny przez nauczyciela akademickiego poniżej 3,0 z jednego z kryteriów oceny 
ankietowej, przy jednoczesnym uzyskaniu ze wszystkich kryteriów oceny poniżej 3,5. 

 
 

PODMIOT OCENIAJĄCY 
 

§ 7 
Komisja oceniająca. Zespoły oceniające 

1. Przeprowadzenie oceny zarządza Rektor. 
2. Ocenę okresową nauczyciela akademickiego przeprowadza Uczelniana Komisja ds. Oceny 

Nauczycieli Akademickich powołana zarządzeniem Rektora, zwana dalej „Komisją 
oceniającą”. Wraz z powołaniem Komisji oceniającej Rektor powołuje Uczelnianą Komisję 
Odwoławczą ds. Oceny Nauczycieli Akademickich Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, 
zwaną dalej „Komisją odwoławczą”, której zadaniem jest wspomaganie Rektora  
w rozpatrywaniu odwołań od wyników oceny okresowej w trybie, o którym mowa w § 13. 

3. Komisji oceniającej  doradza 6 Zespołów ds. Oceny Nauczycieli Akademickich, zwanych dalej 
„Zespołami oceniającymi”. Skład każdego Zespołu oceniającego liczy nie mniej niż 5 (pięciu) 
członków zatrudnionych na stanowisku nauczyciela akademickiego. Zespół oceniający 
wybiera ze swojego grona przewodniczącego, zastępcę oraz sekretarza. 

4. Zespoły oceniające powoływane są zarządzeniem Rektora.  
5. Rolą Zespołu oceniającego jest pomoc w procesie oceny, opracowanie rekomendacji  

dla Komisji oceniającej  wraz z projektem zaleceń dla nauczyciela akademickiego. 
6. W posiedzeniach Komisji oceniającej bierze udział co najmniej przewodniczący lub zastępca 

przewodniczącego Komisji oceniającej oraz wyznaczony przez przewodniczącego Zespołu 
oceniającego jego przedstawiciel. W posiedzeniach Zespołu oceniającego bierze udział  
co najmniej połowa jej członków, ale nie mniej niż 3 osoby. 

7. W skład Komisji oceniającej wchodzi 8 osób, przewodniczący, zastępca i po jednym 
przedstawicielu z każdego Zespołu oceniającego. 

8. Komisja oceniająca podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w przypadku równowagi 
głosów decyduje głos przewodniczącego. Postanowienia zdania poprzedniego stosuje się 
odpowiednio do Zespołów oceniających. 

9. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji oceniającej zapewnia Biuro ds. Personalnych. 
 

§ 8 
Wyłączenie z prac Komisji 

1. W czynnościach Komisji oceniającej związanej z oceną danego nauczyciela akademickiego nie 
może brać udziału osoba oceniana oraz: 

1) osoba pozostająca obecnie lub w przeszłości w związku małżeńskim lub we 
wspólnym pożyciu z ocenianym; 



str. 4 

 

2) osoba będąca krewnym lub powinowatym ocenianego do drugiego stopnia włącznie;  
3) osoba związana z tytułu przysposobienia, opieki lub kurateli z ocenianym; 
4) osoba pozostająca z ocenianym w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może 

to budzić uzasadnione wątpliwości co do bezstronności oceny. 
2. Członek Komisji oceniającej ma obowiązek niezwłocznie poinformować przewodniczącego 

oraz pozostałych członków Komisji o wszelkich okolicznościach zawartych w ust. 1. 
3. O wyłączeniu członka Komisji oceniającej decyduje przewodniczący Komisji oceniającej. 
4. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 1 dotyczą przewodniczącego zostaje on wyłączony 

z prac Komisji i przekazuje przewodniczenie zastępcy. 
5. Jeżeli okoliczności, o których mowa w ust. 1 dotyczą przewodniczącego i zastępcy, zostają oni 

wyłączeni z prac Komisji i pracom Komisji przewodniczy członek wskazany przez Rektora. 
6. Ust. 1 – 5 powyżej stosuje się odpowiednio do Zespołów oceniających. 

 
§ 9 

Tryb pracy Komisji. Regulamin Komisji oceniającej oraz Zespołów oceniających 
1. Przewodniczący Komisji oceniającej dba o przestrzeganie wymagań formalnych dotyczących 

pracy Komisji oceniającej i arkuszy oceny złożonych do oceny. Jeśli arkusz oceny posiada 
braki formalne i błędy, Komisja oceniająca wzywa składającego do jego uzupełnienia, 
skorygowania błędów lub innego wyjaśnienia w terminie 7 dni.  

2. W przypadku niewywiązania się z powyższego zobowiązania arkusz oceny przyjmuje się  
do oceny zgodnie ze stanem na dzień złożenia, przy czym wszelkie braki uznaje się  
za nieuzupełnione i jeśli uniemożliwiają one ocenę danego osiągnięcia, to osiągnięcie to 
pomija się. Oczywiste omyłki Komisja oceniająca ma prawo poprawić we własnym zakresie.  

3. Szczegółowy tryb prac Komisji oceniającej oraz Zespołów oceniających określa regulamin 
przyjęty na pierwszym posiedzeniu Komisji. 
 

 
ZASADY PRZEPROWADZENIA OCENY 

 
§ 10 

Zasady oceniania 
1. Komisja oceniająca przyznaje nauczycielowi akademickiemu ocenę pozytywną lub 

negatywną. 
2. Oceny dokonuje się odrębnie w odniesieniu do każdego rodzaju obowiązków, stanowiska  

i grupy pracowników. 
3. Okresowa ocena nauczyciela akademickiego zatrudnionego w grupie pracowników 

badawczo-dydaktycznych oraz badawczych jest pozytywna, jeśli pozytywnie oceniona jest 
działalność naukowa oraz łącznie działalność dydaktyczna i organizacyjna.  

4. Okresowa ocena nauczyciela akademickiego zatrudnionego w grupie pracowników 
dydaktycznych jest pozytywna, jeśli pozytywnie oceniona jest łącznie działalność dydaktyczna 
i organizacyjna.  

5. Działalność naukowa oraz łącznie dydaktyczna i organizacyjna jest oceniona pozytywnie, jeśli 
pracownik uzyskał minimalną liczbę punktów z tych działalności, określoną w arkuszu oceny 
nauczyciela akademickiego, o którym mowa w § 5 ust. 1. 

6. Minimalna punktacja wymagana dla oceny pozytywnej, określona w arkuszu oceny, o którym 
mowa w § 5 ust. 1. odnosi się do czteroletniego okresu oceny. Minimalną wymaganą liczbę 
punktów dla krótszych okresów oblicza się proporcjonalnie do długości okresu objętego 
oceną. 

7. Skala oceniania, z zastrzeżeniem ust. 8, jest czterostopniowa, w której: 
1) około 5% najniższych wartości punktowych w każdej ocenianej grupie – stanowi 

ocenę negatywną (2,0); 
2) około 45% kolejnych wartości punktowych w każdej ocenianej grupie – stanowi 

ocenę pozytywną wystarczającą (3,0); 



str. 5 

 

3) około 35% wartości punktowych w każdej ocenianej grupie – stanowi ocenę w pełni 
pozytywną (4,0); 

4) około 15% najwyższych wartości punktowych w każdej ocenianej grupie – stanowi 
ocenę pozytywną wyróżniającą (5,0). 

Za ocenę pozytywną uważa się oceny 2)-4), a za negatywną 1). 
8. Na podstawie wyników oceny okresowej przeprowadzanej za poprzedni okres oceny ustala 

się liczbę punktów w poszczególnych dyscyplinach naukowych oraz w zakresie działalności 
dydaktycznej i organizacyjnej, a także innych podlegających ocenie, która pozwalała  
na uzyskanie oceny pozytywnej, a następnie podaje do wiadomości publicznej, w formie 
komunikatu Rektora, przed rozpoczęciem procesu oceny. Uzyskanie w ocenie okresowej 
liczby punktów, o której mowa w zdaniu poprzednim również kwalifikuje do uzyskania oceny 
pozytywnej. 

9. Komisja oceniająca dokonując końcowej oceny nauczyciela akademickiego dokonuje jej na 
podstawie zasad określonych w ust. 7 i 8 – wybierając przesłanki uzyskania oceny pozytywnej 
korzystniejsze dla ocenianego. 

10. Nauczyciel akademicki, który w okresie podlegającym ocenie został ukarany za naruszenie 
przepisów o prawie autorskim i prawach pokrewnych lub o prawie własności przemysłowej, 
co zostało potwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu lub prawomocnym orzeczeniem 
komisji dyscyplinarnej, otrzymuje ocenę negatywną. 

11. Podanie przez nauczyciela akademickiego w elektronicznym arkuszu oceny nieprawdziwych 
informacji mających istotny wpływ na wynik oceny jest podstawą do wszczęcia postępowania 
dyscyplinarnego. 

12. W ocenie nauczyciela akademickiego nie uwzględnia się: 
1) publikacji nieafiliowanych przez Uczelnię; 
2) publikacji niezarejestrowanych w Bazie WUM; 
3) osiągnięć związanych z zatrudnieniem w innym miejscu pracy. 

13. Niewypełnienie elektronicznego arkusza oceny w przewidzianym terminie z przyczyn innych 
niż określone w § 4 jest równoznaczne z brakiem osiągnięć i skutkuje oceną negatywną 
każdej działalności, w zakresie której nie został on wypełniony. 
 

§ 11 
Procedura oceniania 

1. Proces oceniania i informacje wprowadzone przez ocenianych pracowników do systemu 
informatycznego są objęte ochroną podobnie jak w przypadku danych osobowych. 

2. Elektroniczny arkusz oceny znajduje się pod adresem: http://sona.wum.edu.pl 
3. Procedura oceniania składa się z następujących etapów: 

1) zarządzenie oceny oraz powołanie Komisji oceniającej (zarządzenie Rektora); 
2) wysłanie komunikatu pracownikom (na służbowe konta e-mailowe) o rozpoczęciu 

procesu oceny oraz o terminie ostatecznego wypełnienia i zatwierdzenia 
elektronicznego arkusza oceny; 

3) wygenerowanie indywidualnych arkuszy oceny oraz zdalne wypełnienie niektórych 
części arkusza, w tym dotyczące punktów za publikacje naukowe oraz ankiety 
studenckie; 

4) uzupełnienie i zatwierdzenie przez pracownika elektronicznego arkusza oceny; 
5) dokonanie oceny pracownika przez Komisję oceniającą i poinformowanie pracowników 

o wyniku oceny; 
6) rozpatrzenie przez Rektora odwołań od oceny; 
7) zatwierdzenie oceny pracownika przez Rektora. 

4. Po zakończeniu procesu oceniania pracowników, wyniki oceny przekazywane są do Biura ds. 
Personalnych, które włącza indywidualne wyniki oceny nauczyciela akademickiego do jego 
teczki personalnej 
 

 



str. 6 

 

§ 12 
Uzasadnienie oceny i zapoznanie się z wynikami  

1. Przewodniczący Komisji oceniającej zamieszcza w arkuszu oceny okresowej uzasadnienie 
oceny, które zawiera co najmniej: 

1) informację o ocenach cząstkowych i ocenie łącznie; 
2) najważniejsze motywy decyzji Komisji oceniającej. 

2. Do zapoznania się z wynikami oceny okresowej zobowiązani są: 
1) oceniany nauczyciel akademicki; 
2) bezpośredni przełożony ocenianego pracownika; 
3) dziekan wydziału i przewodniczący rady dyscypliny. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2 potwierdzają zapoznanie się z oceną własnoręcznym 
podpisem na arkuszu oceny okresowej. 

4. Do oceny Komisja oceniająca może dołączyć zalecenia dla ocenianego nauczyciela 
akademickiego dotyczące poprawy efektywności pracy we wskazanych obszarach  
i wskazanym zakresie, określając jednocześnie termin złożenia sprawozdania z realizacji 
zaleceń. 
 

§ 13 
Odwołanie od negatywnej oceny okresowej 

1. Ocena jest przedstawiana nauczycielowi akademickiemu wraz z informacją o możliwości 
złożenia odwołania. 

2. Nauczyciel akademicki może w terminie 14 dni od daty zapoznania go z oceną wnieść  
za pośrednictwem przewodniczącego Komisji oceniającej odwołanie do Rektora. Musi ono 
mieć formę pisemną i odnosić się do procedury postępowania lub zapisów w arkuszu oceny. 

3. Odwołanie od oceny jest rozpatrywane w terminie 14 dni od daty otrzymania. Decyzja 
Rektora jest ostateczna. Decyzję tę przekazuje się odwołującemu się, który potwierdza jej 
otrzymanie. 


